Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;
2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 
3.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato,
o valor global de R$ 9.435,00 (nove mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

orçamentária própria, prevista no orçamento da União para o exercício de 2022, na
classificação abaixo:
4.1.1. Gestão/Unidade: 393026/39252
4.1.2. Fonte: 0100
4.1.3. PTRES: 173905
4.1.4. Elemento de Despesa: 33.90.30-07 (Gêneros de Alimentação)
4.1.5. Nota de Empenho nº: 2022NE000059, datada de 22/12/2022, no valor de R$
9.435,00 (nove mil, quatrocentos e trinta e cinco reais).
4.2. No (s) exercício (s) seguinte (s), correrão à conta dos recursos próprios para
atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício
financeiro.
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes